
 

LEMBARAN KALURAHAN  
KALURAHAN BALONG KAPANEWON GIRISUBO  

NOMOR : 2         TAHUN 2025 

 
PERATURAN KALURAHAN BALONG 

NOMOR 2 TAHUN 2025 
TENTANG 

PERUBAHAN  ATAS PERATURAN DESA BALONG MONOR 4 TAHUN 2020 
TENTANG RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DESA 

TAHUN 2020 - 2025 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

LURAH  BALONG, 

 

Menimbang  : a. Bahwa rencana pembangunan jangka menengah Kalurahan 
Balong Tahun 2020 – 2025 telah ditetapkan dengan Peraturan 
Kalurahan Balong Nomor 4 Tahun 2020; ; 

b. bahwa untuk melaksanakan pembangunan dalam skala 
Kalurahan tersebut, pelaksanaannya sesuai dengan daftar 
skala prioritas pada penghasilan tetap Lurah dan pamong 
Kalurahan, operasional Pemerintah Kalurahan, tunjangan 
operasional BPD, Intensif RT/RW, pembangunan Kalurahan, 
pemberdayaan masyarakat Kalurahan, penyelenggara 
pemerintah Kalurahan dan partisipasi masyarakat   maka 
perlu dibuat Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Kalurahan (RPJMKal); 

c. bahwa guna menyelaraskan peraturan dan kebijakan dalam 
menentukan prioritas program, perlu mengubah rencana 
pembangunan jangka menengah Kalurahan Balong Tahun 
2020 – 2025; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagamana tersebut 
diatas, perlu menetapkan peraturan Kalurahan tentang 
Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Kalurahan Balong Tahun 2020 – 2027 agar pelaksanaan 
Pembangunan Kalurahan lebih efektif, efisien, dan 
berkelanjutan. 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional; 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2024 tentang Perubahan 
Kedua atas Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

  
  
  
  



Desa; 

3. Undang-Undang Nomor 123 Tahun 2024 tentang Kabupaten 
Gunungkidul di Daerah Istimewa Yogyakarta; 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa sebagaimana telah diubah terakhir 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 
tentang Badan Usaha Milik Desa; 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 
tentang Pedoman Pembangunan Desa; 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

7. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal 
dan Transmigrasi Nomor 21 Tahun 2020 tentang Pedoman 
Umum Pembangunan Desa Dan Pemberdayaan Masyarakat 
Desa; 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 Tahun 
2024 tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah 
Kabupaten Gunungkidul Tahun 2025 – 2045; 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 6 
Tahun 2025 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2025 – 2029; 

10. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 20 Tahun  2025  
tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2026. 

11. Peraturan Kalurahan  Balong Nomor 4 Tahun 2020 
tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah 
Kalurahan  Tahun 2020-2025 (Lembaran Kalurahan Balong 
Tahun 2020 Nomor 4); 

12. Peraturan Kalurahan Balong Nomor  6  Tahun 2017 
tentang Kewenangan Kalurahan (Lembaran Kalurahan  
Balong Tahun 2017 Nomor 6);  

13. Peraturan Kalurahan Balong Nomor 2 Tahun 2024 
tentang Rencana Kerja Pemerintah Kalurahan Tahun 2025 
(Lembaran Kalurahan Balong Tahun 2024 Nomor 2); 

14. Peraturan Kalurahan Balong Nomor  3 Tahun 2024 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Kalurahan Tahun 
2025 (Lembaran Kalurahan Balong Tahun 2020 Nomor 3); 

 

Dengan  Kesepakatan Bersama 
BADAN PERMUSYAWARATAN KALURAHAN BALONG 

dan 
LURAH BALONG 

 
MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN KALURAHAN TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN DESA BALONG NOMOR 4 TAHUN 2020   



TENTANG RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH 
DESA TAHUN 2020 -2025 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Kalurahan ini yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kabupaten Gunungkidul 
2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kabupaten Gunungkidul 
3. Bupati adalah Bupatiunungkidul 
4. Dewan Perwakilan Rakyat Daerah adalah Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah Kabupaten Gunungkidul 
5. Camat adalah Perangkat Daerah yang mempunyai wilayah kerja di tingkat 

Kecamatan dalam Kabupaten Gunungkidul 
6. Kalurahan adalah Kalurahan adalah Kalurahan dan Kalurahan adat atau 

yang disebut dengan nama lain, selanjutnya disebut Kalurahan, adalah 
kesatuan masyarakat hukum yang memiliki batas wilayah yang berwenang 
untuk mengatur dan mengurus urusan pemerintahan, kepentingan 
masyarakt setempat, berdasarkan prakarsa masyarakat, hak asal-usul, 
dan /hak tradisional  yang diakui dan dihormati dalam sistem 
Pemerintahan Negara Kesatuan Republik Indonesia. 

7. Pemerintahan Kalurahan adalah penyelenggara urusan Pemerintahan dan 
kepentingan masyarakat setempat dalam sistem Pemerintahan Negera 
Kesatuan Republik Indonesia. 

8. Badan Permusyawaratan Kalurahan atau yang disebut dengan nama lain 
adalah lembaga yang melaksanakan fungsi pemerintahan yang anggotanya 
merupakan wakil dari penduduk Kalurahan berdasarkan keterwakilan 
wilayah dan ditetapkan secara demokratis;  

9. Pemerintahan Kalurahan adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan 
dan kepentingan masyarakat setempat dalam system pemerintahan Negara 
Kesatuan Republik Indonesia. 

10. Pemerintah Kalurahan adalah Kepala Kalurahan atau yang disebut nama 
lain dibantu perangkat Kalurahan sebagai unsur penyelenggaraan 
pemerintahan Kalurahan; 

11. Peraturan Kalurahan adalah Peraturan perundang-undangan  yang 
ditetapkan oleh Kepala Kalurahan setelah dibahas dan disepakati bersama 
Badan Permusyawaratan Kalurahan; 

12. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Kalurahan selanjutnya 
disingkat RPJM Kalurahan, adalah rencana kegiatan pembangunan 
Kalurahan untuk jangka waktu 8 (delapan) tahun; 

13. RPJM Kalurahan Tahun 2020 – 2027 disusun berdasarkan visi misi dan 
Program Pembangunan Lurah; 

14. Dokumen RPJM Kalurahan Tahun 2020 – 2027, sebagaimana tercantum 
dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Kalurahan ini. 

 
 
 



 
 

BAB II 
TATA CARA PENYUSUNAN DAN PENETAPAN RPJM-KALURAHAN 2020 - 2027 

Pasal 2 

1. Rencangan RPJM-Kalurahan disusun  oleh Pemerintahan Kalurahan; 
2. Dalam menyusun rancangan. RPJM-Kalurahan, Pemerintahan 

Kalurahan harus memperhatikan dengan sungguh-sungguh aspirasi 
yang berkembang di masyarakat yang diwadahi oleh Lembaga 
Kemasyarakatan Kalurahan; 

3. Rancangan RPJM-Kalurahan yang berasal dari Pemerintahan Kalurahan 
disampaikan oleh Kepala Kalurahan kepada pemangku kepentingan 
yaitu: LPM, Lembaga Kemasyarakatan, PKK, KPM Tokoh Masyarakat, 
tokoh Agama, dan sebagainya; 

4. Setelah menyusun rancangan RPJM-Kalurahan, Pemerintahan 
Kalurahan menyampaikan rancangan RPJMKal kepada BPD untuk 
melaksanakan Musyawarah Kalurahanpenyusunan RPJMDKal untuk 
menbahas dan menyepakati rancangan RPJMKal menjadi dokumen 
RPJMKal dalam bentuk Peraturan Kalurahan; 

5. Musyawarah Kalurahan Penyusunan RPJMKal diselenggarakan oleh 
BPD yang dihadiri oleh BPD, Pemerintah Kalurahan, dan Unsur 
Masyarakat ; 

6. Setelah dilakukan Musyawarah Kalurahan Penyusunan RPJMKal 
sebagaimana dimaksud dalam ayat (4) dan (5) maka Kepala Kalurahan 
mengeluarkan Peraturan Kalurahan tentang Dokumen RPJMKal  serta 
memerintahkan Sekretaris Kalurahan untuk mengundangkan dalam 
Lembaran Kalurahan 

 

 

BAB III 
MEKANISME PENGAMBILAN KEPUTUSAN PENETAPAN RPJM-KALURAHAN 

Pasal 3 

1. Setelah dilakukan Musyawarah Kalurahan Penyusunan RPJMKal 
sebagaimana dimaksud dalam ayat (4) dan (5) maka Kepala Kalurahan 
mengeluarkan Peraturan Kalurahan tentang Dokumen RPJMKal  serta 
memerintahkan Sekretaris Kalurahan untuk mengundangkan dalam 
Lembaran Kalurahan; 

2. Mekanisme pengambilan keputusan dalam forum Musyawarah Kalurahan 
Penyusunan RPJMKal berdasarkan musyawarah dan mufakat. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

BAB IV 
VISI DAN MISI 

Pasal 4 

Visi  :  Unggul dalam prestasi pelayanan masyarakat di segala bidang. 

Pasal 5 

Misi  :  

1. Menciptakan semboyan manunggal antara pemerintah dan lembaga le 
mbaga Kalurahan yang ada beserta warga masyarakat. 

2. Mengoptimalkan tugas- tugas pemerintah Kalurahan,menurut bidang 
masing-masing demi terpenuhinya kebutuhan masyarakat. 

3. Mengadakan program positif,Koordinasi yang terpadu antara pemerintah 
Kalurahan ,lembaga-lembaga Kalurahan,instansi terkait memprogramkan 
wajah baru Kalurahan,demi kesejahteraan warga masyarakat; 

4. Meningkatkan perekonomian masyarakat dengan mewujudkan sistem 
usaha mandiri dan investasi melalui program BUMKal dan Kperasi 
Desa/Merah Putih. 

 
 

BAB V 
STRATEGI DAN ARAH KEBIJAKAN   

Pasal 6 
Strategi Pembangunan Kalurahan : 

1. Meningkatkan kwalitas dan kwantitas pemerintahan Kalurahan dan BPD. 
2. Meningkatkan pembangunan Kalurahan dengan memenuhi kebutuhan 

dasar masyarakat Kalurahan 
3. Melaksanakan program pemberdayaan masyarakat Kalurahan. 
4. Meningkatkan partisipasi masyarakat didalam pembangunan Kalurahan 

agar Kalurahan menjadi berkembang dan mandiri; 
5. Terciptanya lingkungan yang berkualitas, sehat dan lestari 
6. Terwujudnya pelayanan masyarakat yang prima didasarkan pada 

pemerintahan yang baik, bersih dan berwibawa.  
 

Pasal 7 
 

Arah Kebijakan Keuangan Kalurahan : 
1. Meningkatkan daya dukung terhadap peningkatan pendapatan masyarakat 
2. Tersedianya sarana dan prasarana kebutuhan dasar masyarakat 
3. Terlaksananya program-program yang melibatkan partisipasi masyarakat 
4. Terwujudnya perubahan Kalurahan menuju sejahtera dan mandiri dengan 

meningkatkan pemberdayaan masyarakat Kalurahan; 
5. Terwujudnya kualitas pemerintahan Kalurahan dan BPD dalam 

melaksanakan penyelenggaraan pembangunan di Kalurahan. 



 
Pasal 8 

Arah Kebijakan Pembangunan Kalurahan : 
1. Peningkatan kapasitas aparatur pemerintah Kalurahan dan lembaga; 
2. Peningkatan sumber daya manusia melalui pendidikan dan pemberdayaan 

masyarakat; 
3. Peningkatan produksi pertanian, peternakan dan perikanan; 
4. Peningkatan kuantitas dan kualitas infrastruktur Kalurahan; 
5. Optimalisasi pengelolaan sumber daya alam dalam rangka peningkatan 

pendapatan Kalurahan; 
6. Peningkatan keamanan dan ketertiban masyarakat; 
7. Peningkatan budaya hidup sehat; 
8. Peningkatan keimanan dan ketaqwaan kepada Tuhan Yang Maha Esa; 
9. Penumbuhan jiwa kewirausahaan bagi masyarakat. 
 
 

BAB VI 
KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 9 

Hal-hal lain yang belum cukup diatur dalam peraturan RPJM-Kalurahan ini 
akan diatur oleh Peraturan Lurah dan  Keputusan Keputusan Lurah.                                                                              

Pasal 10 

1. Peraturan Kalurahan tentang RPJM-Kalurahan ini mulai berlaku pada saat 
diundangkan. 

2. Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
peraturan Kalurahan ini dengan menempatkan dalam lembaran Kalurahan 

Ditetapkan di : Balong 
Pada tanggal :      September  2025 

LURAG BALONG BALONG, 

 

SUMARJO 

Diundangkan di Kalurahan Balong 
Pada tanggal       September 2025 
CARIK BALONG 
 
 
 
 
PURWANTA 
Lembaran Kalurahan Balong Tahun 2025 Nomor 2 Tahun 2025 
 
 
 



- 1-

DESA : BALONG
KECAMATAN : GIRISUBO
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
PROVINSI : DIY

Bidang
Sub 

Bidang
Jenis Kegiatan

Tahun 
1

Tahu
n 2

Tahun 3
Tahu
n 4

Tahun 
5

Tahu
n 6

Tahu
n 7

Tahun 
8

Jlh (Rp) Sumber
Swak
elola

Kerjasa
ma 

Antar 
Desa

Kerja
sama 
Piha

k 
Ketig

a

a b c. d e f g h i j k l m n o p q r s t u
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala 
Desa

Desa 
Balong

96 Bln
Kepala 
Desa

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 234,000,000 ADD

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat 
Desa

Desa 
Balong

96 Bln
Perangkat 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 3,334,335,000 ADD

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan 
Perangkat Desa Desa 

Balong
96 Bln

Kepala 
Desa dan 
Perangkat 

Desa

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 35,000,000 ADD

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor 
PKPKD dan PPKD dll)

Desa 
Balong

96 Bln Kantor Desa 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 446,398,338 ADD

Penyediaan Tunjangan BPD Desa 
Balong

96 Bln BPD 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 253,500,000 ADD

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, 
Pakaian Seragam, Listrik dll)

Desa 
Balong

96 Bln BPD 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 22,620,000 ADD

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW Desa 
Balong

96 Bln RT/RW 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 105,210,000 ADD

Lain-lain Sub Bidang Siltap dan Operasional 
Pemerintahan Desa

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) 
Perkantoran/Pemerintahan

Desa 
Balong

78 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 150,000,000 ADD

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa Desa 
Balong

78 Bln Balai Desa 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 60,000,000 ADD

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Gedung/Prasarana Kantor Desa **)

Desa 
Balong

96 Bln Balai Desa 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 700,000,000 ADD

Pengadaan peralatan kerja Desa 
Balong

96 Bln Kantor Desa 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 120,000,000 ADD

Pengadaan mebeleur Desa 
Balong

96 Bln Balai Desa 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 60,000,000 ADD

Penyediaan jasa perbaikan/servis mebeleur Desa 
Balong

96 Bln Balai Desa 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000 ADD

Pengadaan kendaraan dinas/operasional Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 150,000,000

Rehabilitasi/pemeliharaan kendaraan dinas/operasional Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 20,000,000 ADD

Penyediaan jasa perbaikan/servis peralatan kerja Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 12,000,000 ADD

Pengadaan mesin/kartu absensi Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 12,000,000 ADD

Penyel
enggar

an 
Belanj

a 
Siltap, 
Tunjan

gan 
dan 

Operas
ional 

Pemeri
ntahan 
Desa

Penye
diaan 

Sarana 
Prasar

ana 
Pemeri
ntahan 
Desa

No

RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH KALURAHAN(RPJMKal),KALURAHAN BALONG KAPANEWON GIRISUBO KABUPATEN GUNUNGKIDUL
TAHUN : 2020-2027

Bidang/ Jenis Kegiatan

Lokasi 
(RT/RW

/ 
Dusun)

Prakiraan Biaya dan Sumber 
Pembiayaan

Prakiraan Pola 
Pelaksanaan

Waktu Pelaksanaan

Prakiraa
n Volume

Sasaran/ 
Manfaat



- 1-

DESA : BALONG
KECAMATAN : GIRISUBO
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
PROVINSI : DIY

Bidang
Sub 

Bidang
Jenis Kegiatan

Tahun 
1

Tahu
n 2

Tahun 3
Tahu
n 4

Tahun 
5

Tahu
n 6

Tahu
n 7

Tahun 
8

Jlh (Rp) Sumber
Swak
elola

Kerjasa
ma 

Antar 
Desa

Kerja
sama 
Piha

k 
Ketig

a

a b c. d e f g h i j k l m n o p q r s t u

No

Bidang/ Jenis Kegiatan

Lokasi 
(RT/RW

/ 
Dusun)

Prakiraan Biaya dan Sumber 
Pembiayaan

Prakiraan Pola 
Pelaksanaan

Waktu Pelaksanaan

Prakiraa
n Volume

Sasaran/ 
Manfaat

Penyediaan jasa jaminan barang milik desa

Lain-lain Sub Bidang Sarana Prasarana Pemerintahan 
Desa

Pelayanan Administrasi Umum dan  Kependudukan Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000 ADD

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa 
**)

Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 18,000,000 ADD

Pengelolaan Adminstrasi dan Kearsipan Pemerintahan 
Desa

Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 18,000,000 ADD

Penyuluhan dan Penyadaran Masyarakat tentang 
Kependudukan dan Capil

Desa 
Balong

96 Bln Masyarakat 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000 ADD

Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara 
Partisipatif

Desa 
Balong

96 Bln Masyarakat 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000 ADD

Penyusunan monografi desa Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 12,000,000 ADD

Pendataan keluarga/rumah tangga miskin Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000 ADD

Lain-lain Sub Bidang Administrasi Kependudukan, Capil, 
Statistik dan Kearsipan

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan 
Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 48,000,000 ADD

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, 
rembug desa Non Reguler)

Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000 ADD

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa 
(RPJMDesa/RKPDesa dll)

Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 63,000,000 ADD

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes 
Perubahan, LPJ dll)

Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 42,000,000 ADD

Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset 
Desa

Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 24,000,000 ADD

Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain 
Perencanaan/Keuangan)

Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 48,000,000 ADD

Penyusunan Laporan Kepala Desa, LPPDesa dan 
Informasi Kepada Masyarakat

Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 12,000,000 ADD

Pengembangan Sistem Informasi Desa Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 90,000,000 ADD

Penyel
enggar

aan 
Tata 
Praja 

Pengel
olaan 
Admin
istrasi 
Kepen
duduk

an, 
Pencat
atan 
Sipil, 

Statist
ik dan 
Kearsi

pan

1

BIDANG 
PENYELENGGA

RAN 
PEMERINTAHA

N DESA



- 1-

DESA : BALONG
KECAMATAN : GIRISUBO
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
PROVINSI : DIY

Bidang
Sub 

Bidang
Jenis Kegiatan

Tahun 
1

Tahu
n 2

Tahun 3
Tahu
n 4

Tahun 
5

Tahu
n 6

Tahu
n 7

Tahun 
8

Jlh (Rp) Sumber
Swak
elola

Kerjasa
ma 

Antar 
Desa

Kerja
sama 
Piha

k 
Ketig

a

a b c. d e f g h i j k l m n o p q r s t u

No

Bidang/ Jenis Kegiatan

Lokasi 
(RT/RW

/ 
Dusun)

Prakiraan Biaya dan Sumber 
Pembiayaan

Prakiraan Pola 
Pelaksanaan

Waktu Pelaksanaan

Prakiraa
n Volume

Sasaran/ 
Manfaat

Koordinasi/Kerjasama Penyelenggaraan Pemerintahan & 
Pembangunan Desa

Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 12,000,000 ADD

Dukungan & Sosialisasi Pelaksanaan Pilkades, Pemilihan 
Ka. Kewilayahan & BPD

Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 100,000,000 ADD

Penyelenggaran Lomba antar Kewilayahan & Pengiriman 
Kontingen dlm Lomdes

Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 18,000,000 ADD

Penyusunan laporan keuangan bulanan/SPJ dan 
semesteran

Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 12,000,000 ADD

Pengisian perangkat desa Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 120,000,000 ADD

Penghargaan purna tugas bagi aparatur pemerintahan 
desa

Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000 ADD

Pelaksanaan lomba/evaluasi perkembangan desa Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 60,000,000 ADD

Penyusunan perencanaan pemanfaatan tata ruang desa Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 90,000,000 ADD

Pengadaan pakaian dinas/seragam Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 42,000,000 ADD

Monitoring dan evaluasi kegiatan pembangunan Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 18,000,000 ADD

Lain-lain Sub Bidang Tata Praja Pemerintahan, 
Perencanaan, Keuangan & Pelaporan

Sertifikasi Tanah Kas Desa Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 90,000,000 ADD

Administrasi Pertanahan (Pendaftaran Tanah dan 
Pemberian Registrasi Agenda Pertanahan)

Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 18,000,000 ADD

Fasilitasi Sertifikasi Tanah untuk Masyarakat Miskin Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 750,000,000 PAD

Kegiatan Mediasi Konflik Pertanahan Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 6,000,000 ADD

Kegiatan Penyuluhan Pertanahan Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 18,000,000 ADD

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000 ADD

Penentuan/Penegasan Batas/patok Tanah Kas Desa Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 42,000,000 ADD

Pelepasan dan Pengadaan pengganti tanah desa Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 5,000,000,000 PAD

Praja 
Pemeri
ntahan

, 
Perenc
anaan, 
Keuan

gan 
dan 

Pelapo
ran

Sub 
Bidang 
Pertan
ahan



- 1-

DESA : BALONG
KECAMATAN : GIRISUBO
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
PROVINSI : DIY

Bidang
Sub 

Bidang
Jenis Kegiatan

Tahun 
1

Tahu
n 2

Tahun 3
Tahu
n 4

Tahun 
5

Tahu
n 6

Tahu
n 7

Tahun 
8

Jlh (Rp) Sumber
Swak
elola

Kerjasa
ma 

Antar 
Desa

Kerja
sama 
Piha

k 
Ketig

a

a b c. d e f g h i j k l m n o p q r s t u

No

Bidang/ Jenis Kegiatan

Lokasi 
(RT/RW

/ 
Dusun)

Prakiraan Biaya dan Sumber 
Pembiayaan

Prakiraan Pola 
Pelaksanaan

Waktu Pelaksanaan

Prakiraa
n Volume

Sasaran/ 
Manfaat

Sertifikasi tanah milik desa Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 90,000,000 ADD

Pengadaan tanah milik desa Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 100,000,000 ADD

Penyelesaian tukar menukar tanah desa dengan tanah 
milik perorangan/lembaga

Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 12,000,000 ADD

Intensifikasi pemungutan pajak daerah /PBB Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 42,000,000 ADD

Perapatan patok batas desa Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000 ADD

Lain-lain Sub Bidang Pertanahan

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah 
NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)

Desa 
Balong

96 Bln siswa 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 48,000,000
Dana Desa

Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD 
dst)

Desa 
Balong

96 Bln siswa 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 180,000,000
Dana Desa

Penyuluhan dan Pelatihan Pendidikan Bagi Masyarakat Desa 
Balong

96 Bln Masyarakat 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
Dana Desa

Pemeliharaan Sarana Prasarana Perpustakaan/Taman 
Bacaan/Sanggar Belajar Milik Desa

Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000

Dana Desa
Pemeliharaan Sarana Prasarana 
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah Nonformal Milik 

Desa 
Balong

96 Bln siswa 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 3,000,000,000
Dana Desa

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan 
Sarana/Prasarana/Alat Peraga   PAUD/ 

Desa 
Balong

96 Bln siswa 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
Dana Desa

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Sarana/Prasarana Perpustakaan/Taman  Bacaan Desa/ 

Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000

Dana Desa
Pengelolaan Perpustakaan Milik Desa (Pengadaan Buku, 
Honor, Taman Baca)

Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 85,300,000

Dana Desa
Pengembangan dan Pembinaan Sanggar Seni dan Belajar Desa 

Balong
96 Bln Masyarakat 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000

Dana Desa
Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi Desa 

Balong
96 Bln siswa 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 18,000,000

Dana Desa
Pembangunan/rehabilitasi Gedung PAUD/TK Milik Desa Desa 

Balong
96 Bln

Pemerintah 
Desa

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 100,000,000
Dana Desa

Pemeliharaan  gedung PAUD/TK Milik Desa Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 60,000,000

Dana Desa

Jumlah Per Bidang 2

Sub 
Bidang 
Pendid
ikan



- 1-

DESA : BALONG
KECAMATAN : GIRISUBO
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
PROVINSI : DIY

Bidang
Sub 

Bidang
Jenis Kegiatan

Tahun 
1

Tahu
n 2

Tahun 3
Tahu
n 4

Tahun 
5

Tahu
n 6

Tahu
n 7

Tahun 
8

Jlh (Rp) Sumber
Swak
elola

Kerjasa
ma 

Antar 
Desa

Kerja
sama 
Piha

k 
Ketig

a

a b c. d e f g h i j k l m n o p q r s t u

No

Bidang/ Jenis Kegiatan

Lokasi 
(RT/RW

/ 
Dusun)

Prakiraan Biaya dan Sumber 
Pembiayaan

Prakiraan Pola 
Pelaksanaan

Waktu Pelaksanaan

Prakiraa
n Volume

Sasaran/ 
Manfaat

Pembinaan kelompok-kelompok belajar yang ada di desa Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 18,000,000

Dana Desa
Pendataan  warga  putus  sekolah dan buta 
huruf/aksara

Desa 
Balong

96 Bln
Pemerintah 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 12,000,000

Dana Desa
Pembinaan taman bacaan masyarakat Desa 

Balong
96 Bln

Pemerintah 
Desa

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
Dana Desa

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pendidikan

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik 
Desa (obat, Insentif, KB, dsb)

Desa 
Balong

96 Bln masyarakat 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 60,000,000
Dana Desa

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, 
Lamsia, Insentif)

Desa 
Balong

96 Bln masyarakat 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 600,000,000
Dana Desa

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk 
Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)

Desa 
Balong

96 Bln masyarakat 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 90,000,000
Dana Desa

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan Desa 
Balong

96 Bln masyarakat 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 36,000,000
Dana Desa

Pembinaan Palang Merah Remaja (PMR) Tingkat Desa Desa 
Balong

96 Bln masyarakat 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
Dana Desa

Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB) Desa 
Balong

96 Bln masyarakat 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 42,000,000
Dana Desa

Pembinaan dan Pengawasan Upaya Kesehatan 
Tradisional

Desa 
Balong

96 Bln masyarakat 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
Dana Desa

Pemeliharaan Sarana Prasarana 
Posyandu/Polindes/PKD

Desa 
Balong

96 Bln masyarakat 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 63,000,000
Dana Desa

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengadaan 
Sarana/Prasarana Posyandu/Polindes/PKD **

Desa 
Balong

96 Bln masyarakat 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 120,000,000
Dana Desa

Penyelenggaraan Pos Pembinaan Terpadu (Posbindu) Desa 
Balong

96 Bln masyarakat 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 108,000,000
Dana Desa

Pembinaan Gerakan Masyarakat Hidup Sehat (Germas) Desa 
Balong

96 Bln masyarakat 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 42,000,000
Dana Desa

Pembinaan taman obat keluarga (Toga) Desa 
Balong

96 Bln masyarakat 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 24,000,000
Dana Desa

Penyelenggaraan kesehatan lingkungan Desa 
Balong

96 Bln masyarakat 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 12,000,000
Dana Desa

Pemberian makanan tambahan untuk balita/siswa  
PAUD

Desa 
Balong

96 Bln masyarakat 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 120,000,000
Dana Desa

Penyusunan data mengenai kesehatan masyarakat Desa 
Balong

96 Bln masyarakat 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
Dana Desa

Sub 
Bidang 
Keseh
atan



- 1-

DESA : BALONG
KECAMATAN : GIRISUBO
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
PROVINSI : DIY

Bidang
Sub 

Bidang
Jenis Kegiatan

Tahun 
1

Tahu
n 2

Tahun 3
Tahu
n 4

Tahun 
5

Tahu
n 6

Tahu
n 7

Tahun 
8

Jlh (Rp) Sumber
Swak
elola

Kerjasa
ma 

Antar 
Desa

Kerja
sama 
Piha

k 
Ketig

a

a b c. d e f g h i j k l m n o p q r s t u

No

Bidang/ Jenis Kegiatan

Lokasi 
(RT/RW

/ 
Dusun)

Prakiraan Biaya dan Sumber 
Pembiayaan

Prakiraan Pola 
Pelaksanaan

Waktu Pelaksanaan

Prakiraa
n Volume

Sasaran/ 
Manfaat

Pembinaan dan pengembangan Kampung KB Desa 
Balong

96 Bln masyarakat 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 42,000,000
Dana Desa

Surveilan berbasis masyarakat Desa 
Balong

96 Bln masyarakat 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
Dana Desa

Insentif kader kesehatan/KB Desa 
Balong

96 Bln masyarakat 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 42,000,000
Dana Desa

Pengembangan Sanitasi Terpadu Berbasis Masyarakat 
(STBM)

Desa 
Balong

96 Bln masyarakat 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
Dana Desa

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kesehatan

Pemeliharaan Jalan Desa Desa 
Balong

3000 m 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 540,000,000
Dana Desa

Pemeliharaan Jalan Lingkungan Pemukiman/Gang Desa 
Balong

2500 m 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 540,000,000
Dana Desa

Pemeliharaan Jalan Usaha Tani Desa 
Balong

5000 m 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 700,000,000
Dana Desa

Pemeliharaan Jembatan Desa Desa 
Balong

500  m 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 300,000,000
Dana Desa

Pemeliharaan Prasarana Jalan Desa (Gorong-
gorong/Selokan/Parit/Drainase dll)

Desa 
Balong

3000 m3 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 210,000,000
Dana Desa

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Balai Desa/Balai 
Kemasyarakatan

Desa 
Balong

 6 paket 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 150,000,000
Dana Desa

Pemeliharaan Pemakaman /Situs Bersejarah/Petilasan 
Milik Desa

Desa 
Balong

6 Tahun 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
Dana Desa

Pemeliharaan Embung Milik Desa Desa 
Balong

1 paket 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 400,000,000
Dana 
Desa/DPU

Pemelharaan Monumen/Gapura/Batas Desa Desa 
Balong

9 unit 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 90,000,000
Dana Desa

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengerasan 
Jalan Desa **)

Desa 
Balong

5000m 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 500,000,000
Desa/nakertr
an

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan 
Jalan Lingkungan  Permukiman **)

Desa 
Balong

2000m 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 200,000,000
Dana Desa

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan 
Jalan Usaha Tani **)

Desa 
Balong

4000m 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 600,000,000
Dana Desa

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan 
Jembatan Milik Desa **)

Desa 
Balong

4 unit 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 250,000,000
Dana Desa

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Prasarana 
Jalan Desa (Gorong, selokan dll)

Desa 
Balong

10 unit 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 250,000,000
Dana Desa

Sub 
Bidang 
Pekerj

aan 
Umum 

dan 
Penata

an 
Ruang



- 1-

DESA : BALONG
KECAMATAN : GIRISUBO
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
PROVINSI : DIY

Bidang
Sub 

Bidang
Jenis Kegiatan

Tahun 
1

Tahu
n 2

Tahun 3
Tahu
n 4

Tahun 
5

Tahu
n 6

Tahu
n 7

Tahun 
8

Jlh (Rp) Sumber
Swak
elola

Kerjasa
ma 

Antar 
Desa

Kerja
sama 
Piha

k 
Ketig

a

a b c. d e f g h i j k l m n o p q r s t u

No

Bidang/ Jenis Kegiatan

Lokasi 
(RT/RW

/ 
Dusun)

Prakiraan Biaya dan Sumber 
Pembiayaan

Prakiraan Pola 
Pelaksanaan

Waktu Pelaksanaan

Prakiraa
n Volume

Sasaran/ 
Manfaat

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Balai 
Desa/Balai Kemasyarakatan **)

Desa 
Balong

1 unit 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 120,000,000
Dana Desa

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pemakaman 
Milik Desa/Situs Bersejarah Milik Desa/Petilasan

Desa 
Balong

5 unit 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 100,000,000
Dana Desa

Pembuatan/Pemutakhiran Peta Wilayah dan Sosial Desa 
**)

Desa 
Balong

6 paket 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 42,000,000
Dana Desa

Penyusunan Dokumen Perencanaan Tata Ruang Desa Desa 
Balong

1 paket 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
Dana Desa

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Embung Desa 
**)

Desa 
Balong

1 unit 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 750,000,000
PU

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Monumen/Gapura/Batas Desa **)

Desa 
Balong

1 unit 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 40,000,000
ADD

Pembangunan/rehabilitasi bangunan penampung air 
komunal

Desa 
Balong

3 unit 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 100,000,000
Dana Desa

Pemeliharaan bangunan penampung air komunal Desa 
Balong

3 unit 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 75,000,000

Penyediaan sarana prasarana pemakaman milik desa Desa 
Balong

1 unit 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 90,000,000
Dana Desa

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pekerjaan Umum dan 
Tata Ruang

Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab 
Rumah Tidak Layak Huni GAKIN

Desa 
Balong

60 unit 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 900,000,000
Dana Desa, 
PUPR

Pemeliharaan Sumur Resapan Milik Desa Desa 
Balong

3 unit 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 25,000,000
Dana Desa

Pemeliharaan Sumber Air Bersih Milik Desa (Mata Air, 
Penampung Air, Sumur Bor dll)

Desa 
Balong

5 unit 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 100,000,000
Dana Desa, 
PUPR

Pemeliharaan Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga 
(Pipanisasi dll)

Desa 
Balong

2000m 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 300,000,000
Dana Desa, 
PUPR

Pemeliharaan Sanitasi Pemukiman (Gorong-gorong, 
Selokan, Parit diluar Prasarana Jalan))

Desa 
Balong

250m 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 250,000,000
Dana Desa 

Pemeliharaan Fasilitas Jamban Umum/MCK Umum dll Desa 
Balong

10 unit 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 60,000,000
Dana Desa

Pemeliharaan Fasilitas Pengelolaan Sampah Desa 
(Penampungan, Bank Sampah, dll)

Desa 
Balong

2 unit 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 50,000,000
Dana Desa

Pemeliharaan Sistem Pembuangan Air Limbah (Drainase, 
Air limbah Rumah Tangga)

Desa 
Balong

9 unit 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 500,000,000
Dana Desa

Pemeliharaan Taman/Taman Bermain Anak Milik Desa Desa 
Balong

3 unit 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 60,000,000
Dana Desa

BIDANG 
PELAKSANAAN 
PEMBANGUNA

N DESA



- 1-

DESA : BALONG
KECAMATAN : GIRISUBO
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
PROVINSI : DIY

Bidang
Sub 

Bidang
Jenis Kegiatan

Tahun 
1

Tahu
n 2

Tahun 3
Tahu
n 4

Tahun 
5

Tahu
n 6

Tahu
n 7

Tahun 
8

Jlh (Rp) Sumber
Swak
elola

Kerjasa
ma 

Antar 
Desa

Kerja
sama 
Piha

k 
Ketig

a

a b c. d e f g h i j k l m n o p q r s t u

No

Bidang/ Jenis Kegiatan

Lokasi 
(RT/RW

/ 
Dusun)

Prakiraan Biaya dan Sumber 
Pembiayaan

Prakiraan Pola 
Pelaksanaan

Waktu Pelaksanaan

Prakiraa
n Volume

Sasaran/ 
Manfaat

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumur 
Resapan **)

Desa 
Balong

5 unit 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 60,000,000
APBDesa, PU

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air 
Bersih Milik Desa **)

Desa 
Balong

6 unit 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 500,000,000
APBDesa, PU

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sambungan Air 
Bersih ke Rumah Tangga **)

Desa 
Balong

200 m 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 250,000,000
APBDesa, 
PDAM

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sanitasi 
Permukiman **)

Desa 
Balong

300 unit 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 18,000,000
APBDesa

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan Fasilitas 
Jamban Umum/MCK umum, dll **)

Desa 
Balong

20 unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 200,000,000
APDes, 
Dinpar

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Fasilitas 
Pengelolaan Sampah **)

Desa 
Balong

9 unit 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 450,000,000
Lingkungan 
/PIWK

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sistem 
Pembuangan Air Limbah **)

Desa 
Balong

100 unit 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 200,000,000
PU

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Taman/Taman 
Bermain Anak Milik Desa **)

Desa 
Balong

5 unit 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 250,000,000
APBdes

Penyediaan dan pengelolaan air bersih skala desa Desa 
Balong

9 pad 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 300,000,000
APBDesa

Pemberian stimulan jamban sehat Desa 
Balong

200 unit 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 400,000,000
APBDesa/PI
WK

Pengelolaan sampah desa/permukiman Desa 
Balong

29 unit 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 225,000,000
APBDesa, 
PIWK

Peningkatan peran serta masyarakat dalam pengelolaan 
sampah

Desa 
Balong

1000 
unit

9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 250,000,000
PIWK, 
APBDesa

Penyediaan prasarana dan sarana pengelolaan sampah Desa 
Balong

1000 
unit

9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 250,000,000
PIWK, 
APBDesa

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perumahan Rakyat dan 
Kawasan Pemukiman

Pengelolaan Hutan Milik Desa Desa 
Balong

7 ha 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 300,000,000
dinkehut, 
APBDesa

Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Desa Desa 
Balong

5 ha 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 75,000,000
APBDesa

Pelatihan/Sosialisasi/Penyuluhan/Penyadaran tentang 
LH dan Kehutanan **)

Desa 
Balong

6 kali 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 50,000,000
APBDESa, 
Kehutanan

Konservasi Sumber Daya Air dan Pengendalian 
Kerusakan Sumber-Sumber Air

Desa 
Balong

1 ha 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 100,000,000
dinkehut, 
APBDesa

Pengelolaan Wana Desa Desa 
Balong

10 ha 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 150,000,000
APBDesa

Sub 
Bidang 
Kawas

an 
Pemuk
iman

Sub 
Bidang 
Kehut
anan 
dan 

Lingku



- 1-

DESA : BALONG
KECAMATAN : GIRISUBO
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
PROVINSI : DIY

Bidang
Sub 

Bidang
Jenis Kegiatan

Tahun 
1

Tahu
n 2

Tahun 3
Tahu
n 4

Tahun 
5

Tahu
n 6

Tahu
n 7

Tahun 
8

Jlh (Rp) Sumber
Swak
elola

Kerjasa
ma 

Antar 
Desa

Kerja
sama 
Piha

k 
Ketig

a

a b c. d e f g h i j k l m n o p q r s t u

No

Bidang/ Jenis Kegiatan

Lokasi 
(RT/RW

/ 
Dusun)

Prakiraan Biaya dan Sumber 
Pembiayaan

Prakiraan Pola 
Pelaksanaan

Waktu Pelaksanaan

Prakiraa
n Volume

Sasaran/ 
Manfaat

Rehabilitasi kawasan/lahan kritis desa Desa 
Balong

10 ha 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 200,000,000
dinkehut, 
APBDesa

Pembinaan kelompok perhutanan sosial/hutan 
kemasyarakatan

Desa 
Balong

126 ha 6 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 180,000,000
dinkehut, 
APBDesa

Pembinaan kelompok pelestari lingkungan hidup di desa Desa 
Balong

9 klmp 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDesa

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kehutanan dan 
Lingkungan Hidup

Pembuatan Rambu-rambu di Jalan Desa Desa 
Balong

10 unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 50,000,000
APBDesa

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho 
Dll)

Desa 
Balong

90 unit 9 pad 2020
2021 2022 2023 2024 2025

2026 2027 12,000,000
APBDes

Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi 
Komunikasi dan Informasi Lokal Desa

Desa 
Balong

2 unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 35,000,000
APBDes

Pengelolaan radio komunitas milik desa Desa 
Balong

10 unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 15,000,000
APBDes

Pengadaan sarana prasarana penerangan jalan 
desa/lingkungan permukiman

Desa 
Balong

1000 
unit

9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 350,000,000
APBDes

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Perhubungan, 
Komunikasi dan Informatika Desa 

Balong
10 unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 50,000,000 APBDes/Din 

Perhubungan

Pemeiliharaan Sarana dan Prasarana Energi Alternatif 
Desa

Desa 
Balong

9 unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 50,000,000
APBDes

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana & 
Prasarana Energi Alternatif Desa

Desa 
Balong

9 unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 135,000,000
APBDes

Pembinaan masyarakat dalam pengembangan energi 
alternatif

Desa 
Balong

9 kel 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDes

Lingku
ngan 
Hidup

Sub 
Bidang 
Perhub
ungan, 
Komu
nikasi 
dan 

Inform
atika

Sub 
Bidang 
Energi 

dan 
Sumbe
rdaya 

Minera
l



- 1-

DESA : BALONG
KECAMATAN : GIRISUBO
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
PROVINSI : DIY

Bidang
Sub 

Bidang
Jenis Kegiatan

Tahun 
1

Tahu
n 2

Tahun 3
Tahu
n 4

Tahun 
5

Tahu
n 6

Tahu
n 7

Tahun 
8

Jlh (Rp) Sumber
Swak
elola

Kerjasa
ma 

Antar 
Desa

Kerja
sama 
Piha

k 
Ketig

a

a b c. d e f g h i j k l m n o p q r s t u

No

Bidang/ Jenis Kegiatan

Lokasi 
(RT/RW

/ 
Dusun)

Prakiraan Biaya dan Sumber 
Pembiayaan

Prakiraan Pola 
Pelaksanaan

Waktu Pelaksanaan

Prakiraa
n Volume

Sasaran/ 
Manfaat

Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik 
Desa Desa 

Balong
10 unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 700,000,000 APBDes/Dan

a Is/Din Par/ 
Din PUPR

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan 
Prasarana Pariwisata Milik **) Desa 

Balong
10 unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 900,000,000

APBDes/Dan
a Is/Din Par/ 
Din PUPR

Pengembangan Pariwisata Tingkat Desa
Desa 

Balong
10 unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 1,000,000,000

APBDes/Dan
a Is/Din Par/ 
Din PUPR

Pembinaan dan Pengembangan Desa Wisata Desa 
Balong

10 unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDESa

Peningkatan Kapasitas pengelola wisata milik desa Desa 
Balong

6 kel 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDesa

Pelaksanaan penugasan penarikan retribusi obyek 
wisata dan tempat olah raga oleh pemerintah kabupaten

Desa 
Balong

288
Petugas 

Ret.
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 86,400,000

Pemkab. GK
Pembangunan/Rehabilitasi Rest Area Milik Desa Desa 

Balong
2 unit Pemdes 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 1,600,000,000

a Is/Din Par/ 
Din PUPR

Pemeliharaan Rest Area Milik Desa Desa 
Balong

2 unit Pemdes 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 400,000,000
a Is/Din Par/ 
Din PUPR

Lain-Lain Legiatan Sub Bidang Pariwisata

Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa Desa 
Balong

9 unit  9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 135,000,000
APBDesa

Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga 
Keamanan/Ketertiban oleh Pemdes

Desa 
Balong

6 kali Linmas 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDesa

Koordinasi Pembinaan Keamanan, Ketertiban & 
Perlindungan Masy. Skala Lokal Desa

Desa 
Balong

6 kali Linmas 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDesa

Persiapan Kesiapsiagaan/Tanggap Bencana Skala Lokal 
Desa

Desa 
Balong

1 paket Destana 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 50,000,000
APBDesa, 
BPDB GK

Penyediaan Pos Kesiapsiagaan Bencana Skala Lokal 
Desa

Desa 
Balong

10 pos 10 titik 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 150,000,000
APBDesa, 
BPDB GK

Bantuan Hukum Untuk Aparatur Desa dan Masyarakat 
Miskin

Desa 
Balong

9 Pad 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDesa

Pelatihan/Penyuluhan/Sosialisasi kepada Masy. di Bid. 
Hukum &  Pelindungan Masy.

Desa 
Balong

6 kali 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDesa

Sub 
Bidang 
Ketent
erama

Sub 
Bidang 
Pariwis

ata



- 1-

DESA : BALONG
KECAMATAN : GIRISUBO
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
PROVINSI : DIY

Bidang
Sub 

Bidang
Jenis Kegiatan

Tahun 
1

Tahu
n 2

Tahun 3
Tahu
n 4

Tahun 
5

Tahu
n 6

Tahu
n 7

Tahun 
8

Jlh (Rp) Sumber
Swak
elola

Kerjasa
ma 

Antar 
Desa

Kerja
sama 
Piha

k 
Ketig

a

a b c. d e f g h i j k l m n o p q r s t u

No

Bidang/ Jenis Kegiatan

Lokasi 
(RT/RW

/ 
Dusun)

Prakiraan Biaya dan Sumber 
Pembiayaan

Prakiraan Pola 
Pelaksanaan

Waktu Pelaksanaan

Prakiraa
n Volume

Sasaran/ 
Manfaat

Pembinaan kelembagaan Desa Tangguh Bencana Desa 
Balong

6 kali 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDesa, 
BPDB GK

Pengadaan peralatan pendukung keamanan dan 
ketertiban massyarakat

Desa 
Balong

9 paket 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 63,000,000
APBDesa, Pol 
PP

Pengadaan sarana prasarana pendukung kesiapsiagaan 
bencana

Desa 
Balong

1 paket 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 150,000,000
APBDesa, 
Pihak ke 3

Pembinaan Jaga Warga Desa 
Balong

9 Pos 9 Pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 108,000,000
APBDesa

Penyelenggaraan Desa Bersih Narkoba (Desa Bersinar) Desa 
Balong

9 pad 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 150,000,000
Polres 

Pengadaan seragam Satlinmas Desa 
Balong

216 
paket

linmas 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 54,000,000
APBDesa, 
PIWK, PIS

Pembinaan dan pengembangan paralegal desa Desa 
Balong

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Pengembangan desa/kelompok  masyarakat sadar 
hukum

Desa 
Balong

6 kali 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDesa

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban 
Umum dan Perlindungan Masyarakat

Pembinaan Group Kesenian dan Kebudayaan Tingkat 
Desa Desa 

Balong
36 klp 6 klmp 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 108,000,000

Din.keb, 
Dana is, 
APBDesa

Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan 
(Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)

Desa 
Balong

36 klp 6 klmp 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 72,000,000
APBDesa

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, 
dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll) Desa 

Balong
6 kali 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 360,000,000

Din.keb, 
Dana is, 
APBDesa

Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, Rumah 
Adat dan Kegamaan Milik Desa Desa 

Balong
6 paket 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 72,000,000

Din.keb, 
Dana is, 
APBDesa

Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana 
Kebudayaan/Rumah Adat/Kegamaan Milik Desa **)

Desa 
Balong

1 unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 500,000,000
dana is

Pemberian stimulan kegiatan keagamaan Desa 
Balong

90 paket 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 180,000,000
APBDesa

Pengembangan kehidupan sosial keagamaan Desa 
Balong

9 pad 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDesa

Sub 
Bidang 
Kebud
ayaan 
dan 

erama
n, 

Keterti
ban 

Umum 
dan 

Perlind
ungan 
Masyar

akat



- 1-

DESA : BALONG
KECAMATAN : GIRISUBO
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
PROVINSI : DIY

Bidang
Sub 

Bidang
Jenis Kegiatan

Tahun 
1

Tahu
n 2

Tahun 3
Tahu
n 4

Tahun 
5

Tahu
n 6

Tahu
n 7

Tahun 
8

Jlh (Rp) Sumber
Swak
elola

Kerjasa
ma 

Antar 
Desa

Kerja
sama 
Piha

k 
Ketig

a

a b c. d e f g h i j k l m n o p q r s t u

No

Bidang/ Jenis Kegiatan

Lokasi 
(RT/RW

/ 
Dusun)

Prakiraan Biaya dan Sumber 
Pembiayaan

Prakiraan Pola 
Pelaksanaan

Waktu Pelaksanaan

Prakiraa
n Volume

Sasaran/ 
Manfaat

Pelaksanaan upacara adat/tradisi daerah tingkat desa
Desa 

Balong
9 pad 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 600,000,000

APBDesa, 
pihak ke 3, 
Dana is

Pembinaan dan pengembangan  sanggar seni budaya Desa 
Balong

9 pad 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDesa

Pelaksanaan sunatan massal Desa 
Balong

120 anak 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 300,000,000
APBDesa

Pembinaan lembaga desa pelestari adat Desa 
Balong

81 orang 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDesa

Pembinaan dan pengembangan  Desa Budaya Desa 
Balong

36 klmp 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDesa

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kebudayaan dan 
Keagamaan

Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai 
Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota

Desa 
Balong

24 klmp 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 72,000,000
APBDesa

Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan Tingkat Desa Desa 
Balong

6 klmp 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDesa

Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan 
Olaraga Tingkat Desa

Desa 
Balong

54 klmp 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 54,000,000
APBDesa

Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Kepemudaan dan 
Olahraga Milik Desa Desa 

Balong
9 unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 180,000,000

APBDesa/Di
n Pendidikan

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan 
Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa Desa 

Balong
2 unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 150,000,000

APBDesa/Di
n Pendidikan

Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga 
Tingkat Desa Desa 

Balong
3 klmp 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 90,000,000

APBDesa/Di
n Pendidikan

Pelaksanaan peringatan hari besar nasional Desa 
Balong

6 paket 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 24,000,000
APBDes

BIDANG 
PEMBINAAN 

KEMASYARAKA
TAN

Sub 
Bidang 
Kepem
udaan 
dan 

Olahra
ga

dan 
Keaga
maan



- 1-

DESA : BALONG
KECAMATAN : GIRISUBO
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
PROVINSI : DIY

Bidang
Sub 

Bidang
Jenis Kegiatan

Tahun 
1

Tahu
n 2

Tahun 3
Tahu
n 4

Tahun 
5

Tahu
n 6

Tahu
n 7

Tahun 
8

Jlh (Rp) Sumber
Swak
elola

Kerjasa
ma 

Antar 
Desa

Kerja
sama 
Piha

k 
Ketig

a

a b c. d e f g h i j k l m n o p q r s t u

No

Bidang/ Jenis Kegiatan

Lokasi 
(RT/RW

/ 
Dusun)

Prakiraan Biaya dan Sumber 
Pembiayaan

Prakiraan Pola 
Pelaksanaan

Waktu Pelaksanaan

Prakiraa
n Volume

Sasaran/ 
Manfaat

Pembangunan/rehabilitasi Gedung 
Serbaguna/Pertemuan milik desa Desa 

Balong
1 unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 400,000,000 APBDes/Dan

a Is/Din 
Kebudayaan

Pemeliharaan Gedung Serbaguna/Pertemuan milik desa

Desa 
Balong

1 unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 60,000,000 APBDes/Dan
a Is/Din 
Kebudayaan

Operasional Karang Taruna Desa 
Balong

6 klmp 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDes

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kepemudaan dan 
Olahraga

Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
APBDes

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

Pembinaan Lembaga Adat Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDes

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD Desa 
Balong

6 klmp 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 24,000,000
APBDes

Pembinaan PKK Desa 
Balong

6 klmpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 24,000,000
APBDes

Pelatihan Pembinaan Lembaga Kemasyarakatan Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 24,000,000
APBDes

Pembentukan lembaga kemasyarakatan desa Desa 
Balong

6 klmp 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 24,000,000
APBDes

Pembinaan Kader Pemberdayaan Masyarakat Desa 
Balong

6 klmp 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 24,000,000
APBDes

Optimalisasi peran Tim Koordinasi Penanggulangan 
Kemiskinan Desa (TKPK Desa)

Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 24,000,000
APBDes

Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDes

Pembinaan RT/RW Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 15,600,000
APBDes

Operasional LPMD dan/atau LPMD Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 48,000,000
APBDes

Operasional PKK Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 48,000,000
APBDes

Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 24,000,000
APBDes



- 1-

DESA : BALONG
KECAMATAN : GIRISUBO
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
PROVINSI : DIY

Bidang
Sub 

Bidang
Jenis Kegiatan

Tahun 
1

Tahu
n 2

Tahun 3
Tahu
n 4

Tahun 
5

Tahu
n 6

Tahu
n 7

Tahun 
8

Jlh (Rp) Sumber
Swak
elola

Kerjasa
ma 

Antar 
Desa

Kerja
sama 
Piha

k 
Ketig

a

a b c. d e f g h i j k l m n o p q r s t u

No

Bidang/ Jenis Kegiatan

Lokasi 
(RT/RW

/ 
Dusun)

Prakiraan Biaya dan Sumber 
Pembiayaan

Prakiraan Pola 
Pelaksanaan

Waktu Pelaksanaan

Prakiraa
n Volume

Sasaran/ 
Manfaat

Pemeliharaan Karamba/Kolam Perikanan Darat Milik 
Desa Desa 

Balong
2 unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 20,000,000

Din Kelautan 
dan 
Perikanan

Pemeliharaan Pelabuhan Perikanan Sungai/Kecil Milik 
Desa Desa 

Balong
1 Unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 50,000,000

Din Kelautan 
dan 
Perikanan

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan 
Karamba/Kolam Perikanan Darat Milik Desa Desa 

Balong
1 unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 90,000,000

Din Kelautan 
dan 
Perikanan

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Pelabuhan 
Perikanan Sungai/Kecil Milik Desa Desa 

Balong
1 unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 90,000,000 Din Kelautan 

dan 
Perikanan

Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll)

Desa 
Balong

60000 
ekor

9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000 APBDes/Din 
Kelautan dan 
Perikanan

Bimtek/Pelatihan/Pengenalan TTG untuk Perikanan 
Darat/Nelayan **) Desa 

Balong
6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000

APBDes/Din 
Kelautan dan 
Perikanan

Pelatihan pengolahan hasil laut/perikanan
Desa 

Balong
6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 36,000,000

APBDes/Din 
Kelautan dan 
Perikanan

Pembinaan kelompok perikanan darat

Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000 APBDes/Din 
Kelautan dan 
Perikanan

Pemeliharaan tempat pelelangan ikan milik desa
Desa 

Balong
1 Unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 150,000,000

Din Kelautan 
dan 
Perikanan

Pembangunan/rehabilitasi tempat pelelangan ikan milik 
desa Desa 

Balong
1 unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 150,000,000

Din Kelautan 
dan 
Perikanan

Sub 
Bidang 
Kelaut
an dan 
Perika

nan



- 1-

DESA : BALONG
KECAMATAN : GIRISUBO
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
PROVINSI : DIY

Bidang
Sub 

Bidang
Jenis Kegiatan

Tahun 
1

Tahu
n 2

Tahun 3
Tahu
n 4

Tahun 
5

Tahu
n 6

Tahu
n 7

Tahun 
8

Jlh (Rp) Sumber
Swak
elola

Kerjasa
ma 

Antar 
Desa

Kerja
sama 
Piha

k 
Ketig

a

a b c. d e f g h i j k l m n o p q r s t u

No

Bidang/ Jenis Kegiatan

Lokasi 
(RT/RW

/ 
Dusun)

Prakiraan Biaya dan Sumber 
Pembiayaan

Prakiraan Pola 
Pelaksanaan

Waktu Pelaksanaan

Prakiraa
n Volume

Sasaran/ 
Manfaat

Pelatihan dan Pengembangan pakan ikan alternatif

Desa 
Balong

6 klmpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000 APBDes/Din 
Kelautan dan 
Perikanan

Pembinaan kelompok nelayan

Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDes/Din 
Kelautan dan 
Perikanan

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Kelautan dan Perikanan
Desa 

Balong
6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000

APBDes/Din 
Kelautan dan 
Perikanan

Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat 
produksi/pengelolaan/penggilingan) Desa 

Balong
9 unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 180,000,000

APBDes/Din 
Pertanian 
dan 
Peternakan

Peningkatan Produksi Peternakan  (alat 
produksi/pengelolaan/kandang) Desa 

Balong
9 unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 180,000,000

APBDes/Din 
Pertanian 
dan 
Peternakan

Penguatan Ketahanan Pangan Tingkat Desa (Lumbung 
Desa dll) Desa 

Balong
6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 200,000,000

APBDes/Din 
Pertanian 
dan 
Peternakan

Pemeliharaan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana

Desa 
Balong

2000m 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 50,000,000

APBDes/Din 
Pertanian 
dan 
Peternakan

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna 
untuk Pertanian/Peternakan Desa 

Balong
9 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 90,000,000

APBDes/Din 
Pertanian 
dan 
Peternakan

Pembangunan Saluran Irigasi Tersier/Sederhana

Desa 
Balong

2000m 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 250,000,000

APBDes/Din 
Pertanian 
dan 
Peternakan



- 1-

DESA : BALONG
KECAMATAN : GIRISUBO
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
PROVINSI : DIY

Bidang
Sub 

Bidang
Jenis Kegiatan

Tahun 
1

Tahu
n 2

Tahun 3
Tahu
n 4

Tahun 
5

Tahu
n 6

Tahu
n 7

Tahun 
8

Jlh (Rp) Sumber
Swak
elola

Kerjasa
ma 

Antar 
Desa

Kerja
sama 
Piha

k 
Ketig

a

a b c. d e f g h i j k l m n o p q r s t u

No

Bidang/ Jenis Kegiatan

Lokasi 
(RT/RW

/ 
Dusun)

Prakiraan Biaya dan Sumber 
Pembiayaan

Prakiraan Pola 
Pelaksanaan

Waktu Pelaksanaan

Prakiraa
n Volume

Sasaran/ 
Manfaat

Pembangunan/rehabilitasi saluran irigasi 
tersier/sederhana Desa 

Balong
2000m 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 250,000,000

APBDes/Din 
Pertanian 
dan 
Peternakan

Pelatihan pengolahan hasil pertanian/peternakan
Desa 

Balong
9 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 90,000,000

APBDes/Din 
Pertanian 
dan 
Peternakan

Pembinaan/Pemberdayaan kelompok tani/Gapoktan
Desa 

Balong
9 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 90,000,000

APBDes/Din 
Pertanian 
dan 
Peternakan

Pembangunan/rehabilitasi  lumbung desa

Desa 
Balong

1 unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 100,000,000

APBDes/Din 
Pertanian 
dan 
Peternakan

Pemeliharaan lumbung desa
Desa 

Balong
1 unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 10,000,000

APBDes/Din 
Pertanian 
dan 
Peternakan

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

Desa 
Balong

1 unit 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 50,000,000

APBDes/Din 
Pertanian 
dan 
Peternakan

Pelatihan dan pengembangan pupuk organik

Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 60,000,000

APBDes/Din 
Pertanian 
dan 
Peternakan

Pelatihan dan Pengembangan pakan ternak 
organik/alternatif Desa 

Balong
6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 60,000,000

APBDes/Din 
Pertanian 
dan 
Peternakan

Peningkatan Kapasitas Kepala Desa Desa 
Balong

6 org Kepala Desa 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 12,000,000
APBDes

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa Desa 
Balong

114 org
Perangkat 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 18,000,000

APBDes
Peningkatan Kapasitas BPD Desa 

Balong
54 org

Anggota 
BPD

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 15,000,000
APBDes

BIDANG 
PEMBERDAYAA

N 
MASYARAKAT

Sub 
Bidang 
Pening
katan 
Kapasi

tas 
Aparat

Sub 
Bidang 
Pertan

ian 
dan 

Petern
akan



- 1-

DESA : BALONG
KECAMATAN : GIRISUBO
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
PROVINSI : DIY

Bidang
Sub 

Bidang
Jenis Kegiatan

Tahun 
1

Tahu
n 2

Tahun 3
Tahu
n 4

Tahun 
5

Tahu
n 6

Tahu
n 7

Tahun 
8

Jlh (Rp) Sumber
Swak
elola

Kerjasa
ma 

Antar 
Desa

Kerja
sama 
Piha

k 
Ketig

a

a b c. d e f g h i j k l m n o p q r s t u

No

Bidang/ Jenis Kegiatan

Lokasi 
(RT/RW

/ 
Dusun)

Prakiraan Biaya dan Sumber 
Pembiayaan

Prakiraan Pola 
Pelaksanaan

Waktu Pelaksanaan

Prakiraa
n Volume

Sasaran/ 
Manfaat

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Peningkatan Kapasitas 
Aparatur Desa

Desa 
Balong

114 org
Perangkat 

Desa
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 18,000,000

APBDes

Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDes

Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDes

Pelatihan dan Penguatan Penyandang Difable 
(Penyandang Disabilitas)

Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDes

Penyelenggaraan Desa Layak Anak (Delana) Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDes

Pembinaan Gerakan Sayang Ibu (GSI) Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDes

Pembinaan dan pengembangan Forum Anak Desa Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDes

Penyelenggaraan festival/pagelaran seni budaya untuk 
anak

Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDes

Pembinaan ketahanan keluarga Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDes

Pembinaan dan pemberdayaan kelompok rentan Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDes

Penyuluhan/pembinaan kesehatan reproduksi pada 
remaja

Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDes

Sosialisasi pencegahan perdagangan manusia (human 
trafficking)

Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDes

Sosialisasi pencegahan dan penanganan Kekerasan 
Dalam Rumah Tangga (KDRT) dan perlindungan anak

Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDes

Pembinaan pola pengasuhan dan tumbuh kembang anak Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDes

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan 
Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga

Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDes

Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM Desa 
Balong

6 klpk 9 pd 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDes

Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, 
Menengah dan Koperasi Desa 

Balong
6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 60,000,000

APBDes/Din 
Koperasi

Sub 
Bidang 
Kopera

si, 
Usaha 

Aparat
ur 

Desa

Sub 
Bidang 
Pembe
rdayaa

n 
Perem
puan, 

Perlind
ungan 
Anak 
dan 

Keluar
ga



- 1-

DESA : BALONG
KECAMATAN : GIRISUBO
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
PROVINSI : DIY

Bidang
Sub 

Bidang
Jenis Kegiatan

Tahun 
1

Tahu
n 2

Tahun 3
Tahu
n 4

Tahun 
5

Tahu
n 6

Tahu
n 7

Tahun 
8

Jlh (Rp) Sumber
Swak
elola

Kerjasa
ma 

Antar 
Desa

Kerja
sama 
Piha

k 
Ketig

a

a b c. d e f g h i j k l m n o p q r s t u

No

Bidang/ Jenis Kegiatan

Lokasi 
(RT/RW

/ 
Dusun)

Prakiraan Biaya dan Sumber 
Pembiayaan

Prakiraan Pola 
Pelaksanaan

Waktu Pelaksanaan

Prakiraa
n Volume

Sasaran/ 
Manfaat

Pengadaan Teknologi Tepat Guna Untuk Pengembangan 
Ekonomi Pedesaan Non Pertanian Desa 

Balong
6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 60,000,000

APBDes/Din 
Koperasi

Pengiriman kelompok dalam promosi/pameran produk 
usaha masyarakat di tingkat 

Desa 
Balong

12 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 24,000,000
APBDes

Penyelenggaraan pameran pembangunan/promosi 
produk usaha masyarakat tingkat desa

Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDes

Lain-lain Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan 
Menengah (UMKM) Desa 

Balong
6 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000

APBDes/Din 
Koperasi

Pembentukan BUM Desa (Persiapan dan Pembentukan 
Awal BUMDesa)

Desa 
Balong

1 klpk
Desa 

Balong
2020 10,000,000

APBDes
Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg 
dilaksanakan oleh Pemdes)

Desa 
Balong

1 klpk
Desa 

Balong
2021 20,000,000

APBDes
Pembangunan Gedung Kantor BUM Desa Desa 

Balong
1 unit

Desa 
Balong

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 100,000,000
APBDes

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Dukungan Penanaman 
Modal

Desa 
Balong

1 unit
Desa 

Balong
2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 600,000,000

APBDes

Pemeliharaan Pasar Desa/Kios Milik Desa Desa 
Balong

10 unit
Desa 

Balong
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 100,000,000

APBDes
Pembangunan/Rehab Pasar Desa/Kios Milik Desa Desa 

Balong
10 unit

Desa 
Balong

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 300,000,000
APBDes

Pengembangan Industri Kecil Tingkat Desa Desa 
Balong

6 klpk
Desa 

Balong
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000

APBDes
Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan 
kelompok usaha ekonomi produktif

Desa 
Balong

12 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 120,000,000
APBDes

Pembinaan pedagang di lingkungan pasar desa Desa 
Balong

6 klpk 9 pad 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDes

Pengelolaan pasar desa Desa 
Balong

1 unit 9 pad 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 30,000,000
APBDes

Pembinaan/pelatihan pengelolaan pasar desa Desa 
Balong

1  klpk 9 pad 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 10,000,000
APBDes

Micro 
Kecil 
dan 

Menen
gah 

(UMK
M)

Sub 
Bidang 
Perdag
angan 
dan 

Perind
ustrian

Sub 
Bidang 
Dukun

gan 
Penan
aman 
Modal



- 1-

DESA : BALONG
KECAMATAN : GIRISUBO
KABUPATEN : GUNUNGKIDUL
PROVINSI : DIY

Bidang
Sub 

Bidang
Jenis Kegiatan

Tahun 
1

Tahu
n 2

Tahun 3
Tahu
n 4

Tahun 
5

Tahu
n 6

Tahu
n 7

Tahun 
8

Jlh (Rp) Sumber
Swak
elola

Kerjasa
ma 

Antar 
Desa

Kerja
sama 
Piha

k 
Ketig

a

a b c. d e f g h i j k l m n o p q r s t u

No

Bidang/ Jenis Kegiatan

Lokasi 
(RT/RW

/ 
Dusun)

Prakiraan Biaya dan Sumber 
Pembiayaan

Prakiraan Pola 
Pelaksanaan

Waktu Pelaksanaan

Prakiraa
n Volume

Sasaran/ 
Manfaat

Lain-lain Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian

Desa 
Balong

1 klpk 9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 15,000,000
APBDes/Din 
Koperasi

Sub 
Bidang 
Penan

Kegiatan Penanggulanan Bencana Desa 
Balong

9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 60,000,000
APBDes/Din 
Sos

Sub 
Bidang 
Keada

Penanganan Keadaan Darurat Desa 
Balong

9 pad 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 60,000,000
APBDes/Din 
Sos

Sub 
Bidang 
Keada

an 

Penanganan Keadaan Mendesak

45,925,363,338

Balong, Tanggal, 20, 03, 2020
mengetahui

LURAH BALONG

(SUMARJO.S.Pd.SD)

JUMLAH TOTAL

Jumlah Per Bidang 4

BIDANG 
PENANGGULAN
GAN BENCANA, 
DARURAT DAN 

MENDESAK 
DESA


